
UCHWAŁA NR X-101/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 23 lipca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wołomina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm. ), Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Burmistrza Wołomina w sprawie realizacji wniosku 
dotyczącego utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 0F934E72-F488-4DBA-B24C-ED4420D01838. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X-101/2019

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 23.07.2019 r.

Uzasadnienie do sposobu rozpatrzenia skargi.

W dniu 4 lipca 2019 roku, drogą elektroniczną, wpłynęła skarga na działanie Burmistrza Wołomina 
w sprawie wniosku o utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wołominie. Adresatem 
skargi jest Rada Miejska w Wołominie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej po zapoznaniu się z treścią skargi na działanie 
Burmistrza Wołomina i uzyskaniu niezbędnych wyjaśnień ze strony pracowników Urzędu Miejskiego 
w Wołominie w kwestii podjętych działań mających na celu realizację wniosku skarżącego, przekazała Radzie 
Miejskiej rekomendację co do sposobu rozpatrzenia skargi w związku z poczynionymi ustaleniami, z których 
wynika, że:

- W dniu 5 czerwca 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Wołominie wpłynął wniosek organizacji 
pozarządowych o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w trybie art. 41e ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 688 dalej zwana: udppw). Pod wnioskiem podpisali się przedstawiciele kilku organizacji 
pozarządowych.

- W związku z faktem, że wniosek nie spełniał warunków formalnych przewidzianych w art. 41e 
udppw, wnioskodawcy zostali poinformowani pismem z dnia 14 czerwca 2019 r., że ich wniosek 
pozostanie bez rozpoznania. W odpowiedzi na stanowisko organu wykonawczego Gminy 
przedstawiciel wnioskodawców w dniu 21 czerwca 2019 r. zwrócił się z prośbą o wskazanie podstawy 
prawnej stanowiska zawartego w piśmie z dnia 14 czerwca 2019 r. W piśmie z dnia 27 czerwca 2019 r. 
do przedstawiciela wnioskodawców organ wykonawczy gminy podtrzymał stanowisko zajęte w piśmie 
z dnia 14 czerwca 2019 r., wskazując jednocześnie podstawę prawną regulującą kwestię wymagań 
formalnych wniosku o utworzenie rady pożytku publicznego.

- W konsekwencji w dniu 4 lipca 2019 roku do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęła  skarga na 
działanie Burmistrza Wołomina polegające na odmowie utworzenia Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego  w Wołominie.

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że pomimo udzielonej odpowiedzi wskazującej na braki 
formalne wniosku, Burmistrz Wołomina podjęła działania zmierzające do powołania Rady Działalności 
Pożytku Publicznego  w Wołominie. W dniu 4 lipca odbyło się spotkanie z organizacjami 
pozarządowymi w sprawie omówienia projektu uchwały w sprawie zasad działania Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Zaproszenia wysyłane były drogą elektroniczną do tych podmiotów, które są 
wpisane do Bazy Podmiotów Pozarządowych prowadzonej przez Wydział Polityki Społecznej, Sportu 
i Edukacji Urzędu Miejskiego w Wołominie, oraz wywieszone na stronie internetowej urzędu. Do 
niektórych podmiotów wiadomość wysłana była e-mail dwa razy dla pewności (czyli pierwszy e-mail 
do 30 a drugi do 28 organizacji, oraz 1 indywidualny). Na spotkaniu naczelnik Pani Marta Domańska-
Gawryś przekazała zgromadzonym informację, jakie organizacje złożyły wniosek o powołanie Rady. 
Przekazano zgromadzonym kopię treści omawianej uchwały, wyciąg z ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie dotyczący działalności Rady, a także przykładowy wzór regulaminu 
Rady. Spotkanie prowadzone było w formie dyskusji. Padały różne propozycje uczestników, które były 
omawiane przez zebrane forum.

- W ślad za przeprowadzoną dyskusją na temat utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, Burmistrz Wołomina przygotowała projekt uchwały w tej sprawie i przeprowadziła 
konsultacje społeczne oraz  pismem z dnia 16 lipca 2019 roku wystąpiła do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Wołominie i wprowadzenie do jej porządku obrad m.in. 
projektu uchwały ws. trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego.

Id: 0F934E72-F488-4DBA-B24C-ED4420D01838. Uchwalony Strona 1



- Sesja Rady Miejskiej została zwołana na dzień 23 lipca 2019 roku. Do porządku obrad tej sesji 
Przewodniczący Rady wprowadził projekt wnioskowanej uchwały.

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Wołominie uznała za prawidłowe działanie Burmistrza 
Wołomina w sprawie wniosku skarżącego, które w konsekwencji zmierzało do jego realizacji i uznała skargę 
za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 0F934E72-F488-4DBA-B24C-ED4420D01838. Uchwalony Strona 2




